



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 16 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 5 апреля 2010 года № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 07.04.2010 № 25; от 30.04.2010 № 32; от 09.11.2011 № 126; от 06.07.2012 № 70; от 10.04.2013 № 39; от 18.06.2013 № 64; от 07.09.2013 № 109; от 07.10.2013 № 125; от 24.04.2014 № 59; от 05.03.2015 № 28; от 08.07.2016 № 91; от 02.06.2017 № 40; от 04.09.2018 № 64; от 14.12.2018 № 93; от 31.05.2019 № 39; от 24.03.2020 № 20; от 13.10.2020 № 75; от 15.10.2021 № 75) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «государственной власти Ульяновской» заменить словом «Ульяновской»;

2) в абзаце третьем части 3 статьи 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченные» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющие государственное управление»;

3) в статье 5:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в пункте 1⁵ слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

г) в абзаце первом части 2² слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

д) в абзаце первом части 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

е) в абзаце первом части 6 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 31 августа 2013 года № 157-ЗО «О стипендиях, предоставляемых талантливым и одарённым обучающимся, педагогическим и научным работникам образовательных организаций, а также молодым научным работникам, осуществляющим научную (научно-техническую) деятельность на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 07.09.2013 № 109; от 10.07.2014 № 98; от 05.09.2017 № 65; от 30.11.2017 № 89; от 30.03.2018 № 21; от 28.12.2018 № 97; от 18.08.2020 № 59; от 30.04.2021 № 30) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 15 части 1 статьи 2 слова «подготовки специалистов среднего звена» заменить словами «среднего профессионального образования»;

2) в пунктах 1 и 2 статьи 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 3

Внести в Закон Ульяновской области от 25 сентября 2019 года № 109-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса педагогических работников, осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 01.10.2019 № 74; от 15.02.2022 № 11) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в части 2 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в части 2 статьи 5 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 6:

а) в абзаце третьем части 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 3 слова «государственной власти» исключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
20 декабря 2022 г.
№ 155-ЗО